
АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Управление образования
Администрации Суксунского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ
от 07 февраля 2020 года № 43

п. Суксун

О приостановлении деятельности 
образовательных организаций
Суксунского городского округа

На основании Предписания главного государственного санитарного врача 
по городскому округу ЗАТО Звездный, Кунгурскому городскому округу, 
Берёзовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Ординскому, Пермскому, 
Суксунскому, муниципальным районам Пермского края, Индустриальному 
району г. Перми «О дополнительных мерах по предупреждению 
эпидемического распространения гриппа и ОРВИ среди населения Суксунского 
городского округа» от 07.02.2020 № 3

1. Приостановить учебный процесс с 10.02.2019 по 16.02.2019 года 
включительно, в общеобразовательных организациях и организациях 
дополнительного образования.

2. Организовать работу сотрудников учреждения в режиме 
производственной необходимости соблюдения ими всех норм санитарной и 
личной гигиены.

3. Обеспечить выполнение образовательных программ по предметам в 
дистанционной форме в полном объеме.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. начальника Т.С. Ярушина



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Главный государственный санитарный врач по городскому округу ЗАТО Звездный, Кунгурскому 
городскому округу, Березовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Ординскому, Пермскому, 

Суксунскому муниципальным районам Пермского края, Индустриальному району г. Перми

О дополнительных мерах по предупреждению 
эпидемического распространения гриппа 
и ОРВИ среди населения 
Суксунского городского округа

Я, главный государственный санитарный врач по городскому округу ЗАТО Звездный, 
Кунгурскому городскому округу, Березовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Пермскому 
муниципальным районам, Суксунскому городскому округу, Ординскому муниципальному округу 
Пермского края, Индустриальному району г. Перми В.Б. Андреев, проанализировав 
эпидемиологическую ситуацию по заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными 
инфекциями (ОРВИ) среди населения подведомственной территории, отмечаю следующее.

В Суксунском городском округе Пермского края в период с 27 января по 02 февраля 2020 года 
отмечается рост заболеваемости гриппом и ОРВИ по сравнению с предыдущей неделей на 36,5%; 
заболеваемость по совокупному населению превышает еженедельный пороговый уровень на 40%, 
среди школьников 7-14 лет - на 30%, на текущей неделе сохраняется тенденция к росту 
заболеваемости, по статистическим данным за 03.02.2020г. - 06.02.2020г. отмечается рост 
заболеваемости на 30%, что создает угрозу для дальнейшего массового распространения заболевания, 
в первую очередь в организованных коллективах

В целях предотвращения угрозы дальнейшего распространения заболеваемости, руководствуясь 
статьями 50, 51 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», пункта 9.7 СП 3.1.23117-13 «Профилактика гриппа 
и других острых респираторных вирусных инфекций»,

П Р Е Д П И С Ы В А Ю:
1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, деятельность которых связана с 

воспитанием и обучением в-детских образовательных организациях Суксунского городского округа 
(общеобразовательные учреждения, учреждения начального и среднего профессионального 
образования, организации дополнительного образования):

1.1. Приостановить с 10 февраля 2020 года по 16 февраля 2020 года включительно учебный 
процесс в детских образовательных организациях (общеобразовательные учреждения, учреждения

П Р Е Д П И С А Н И Е

«07» февраля 2020 года



начального и среднего профессионального образования, организации дополнительного 
образования).

1.2. После возобновления учебного процесса и на весь период эпидемического подъема 
заболеваемости гриппом и ОРВИ до особого распоряжения принимать решение о временном 
приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при одновременном отсутствии в 
классе, группе, общеобразовательном учреждении более 20 % детей, заболевших гриппом и ОРВИ, 
на срок не менее 7 дней.

2. Контроль за выполнением настоящего предписания оставляю за собой.
Настоящее предписание обязательно для исполнения. Лица, виновные в неисполнении 

предписания, могут быть привлечены к установленной законом ответственности.

Главный государственный санитарный 
врач по городскому округу ЗАТО Звездный, 
Куигурскому городскому округу,
Березовскому, Кишертскому, Куигурскому, 
Пермскому муниципальным районам,
Суксунскому городскому округу,
Ординскому муниципальному округу 
Пермского края, Индустриальному району г. Перми


